

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した埴生遊水地周囲堤護岸その2工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月08日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 千曲川河川事務所長
浅見 和人

受注者 住所 長野市篠ノ井岡田200番地1
川中島建設株式会社
氏名 代表取締役社長 笠井 澄人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		265,715,302	
河川土工		式	1		99,601,478	
掘削工(ICT)		式	1		414,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット	m3	500	435	217,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		196,500	
盛土工 【東林坊川】		式	1		637,428	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,654	532,320	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	864	17,280	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	20	247	4,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		51,090	
積込(ルース)	土砂	式	1		31,798	
盛土工(ICT) 【周囲堤】	4.0m以上	式	1		52,443,810	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	21,800	255	5,559,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,949,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質改良		式	1		35,935,200	
法面整形工(ICT)		式	1		45,918,360	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	310	901	279,310	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無	m2	50	571	28,550	
法面整形(盛土部)(ICT) 【覆土部】	法面締固め有り	m2	6,500	7,017	45,610,500	
残土処理工		式	1		187,880	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		187,880	
護岸基礎工		式	1		4,190,940	
基礎工		式	1		4,190,940	
プレキャスト基礎ブロック	H300 L2000	m	234	17,910	4,190,940	
法覆護岸工		式	1		137,188,832	
作業土工		式	1		12,672,870	
床掘り	土砂	式	1		1,388,340	
埋戻し	土砂	式	1		2,143,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		3,300,800	
埋戻し	土砂	式	1		996,300	
積込(ルース)	土砂	式	1		1,051,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,792,450	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		19,109,572	
コンクリート(間知)ブロック積	割石模様 控え35cm 0.5m2/個	m2	617	26,070	16,085,190	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	301	9,974	3,002,174	
目地板材料費	瀝青繊維質目地板t=10	m2	16	1,388	22,208	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		53,749,644	
大型連節ブロック張	連-I	m2	2,834	15,780	44,720,520	
遮水シート張	PVC+反毛フェルト 遮水シートA 厚1.0+10.0mm	m2	2,834	3,186	9,029,124	
護岸付属物工		式	1		2,004,210	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	17	73,150	1,243,550	
隔壁	21-8-40BB W/C≤60%	箇所	10	53,710	537,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止	21-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	4	55,890	223,560	
多自然護岸工						
		式	1		39,143,156	
かごマット(多段積)	繊維製 B1000×H500					
		m2	1,261	28,120	35,459,320	
遮水シート張	PVC+反毛フェルト 遮水シートA 厚1.0+10.0mm					
		m2	786	3,186	2,504,196	
吸出し防止材(全面)設置	合繊 不織布 10mm					
		m2	590	1,046	617,140	
裏込め材	割栗石150-200mm					
		m3	50	11,250	562,500	
植生工						
		式	1		10,509,380	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	5,540	1,897	10,509,380	
付帯道路工						
		式	1		1,212,504	
アスファルト舗装工						
		式	1		935,984	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	976	959	935,984	
管理用通路工						
		式	1		276,520	
碎石舗装	t=100mm					
		m2	620	446	276,520	
構造物撤去工						
		式	1		15,247,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		9,523,179	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1,139	8,361	9,523,179	
かご撤去工		式	1		1,554,800	
ふとんかご撤去	階段式 B1000×H500	式	1		1,554,800	
運搬処理工		式	1		4,169,879	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1,139	1,311	1,493,229	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1,139	2,350	2,676,650	
仮設工		式	1		8,273,690	
工事用道路工		式	1		4,921,610	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		4,921,610	
水替工		式	1		1,707,600	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	式	1		1,707,600	
仮水路工		式	1		1,644,480	
仮設水路		式	1		1,644,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		265,715,302	
共通仮設費		式	1		24,095,169	
共通仮設費		式	1		7,329,169	
運搬費		式	1		3,904,914	
仮設材運搬費		式	1		3,904,914	
技術管理費		式	1		1,294,255	
六価カド溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		7,300	
保守管理(ICT)		式	1		140,955	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,130,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		16,766,000	
純工事費		式	1		289,810,471	
現場管理費		式	1		63,466,000	
工事原価		式	1		353,276,471	

